
2022 年 7 月 24 日 

 

新型コロナウイルス感染症発生に関するお知らせ（第 2 報） 

 

7 月 22 日に医療法人健康会（以下、「当法人」とする）のホームページにてお知らせしま

したとおり、医療法人健康会が運営する介護老人保健施設アイリス（以下、「当施設」とす

る）にて、感染が発生している同フロアの入所者様全員に再度 PCR 検査を実施し、新たに

施設利用者様９名の陽性が判明致しました。 

 

また、通所リハビリテーションについては、本感染とは別に施設利用者様 1 名の陽性が

確認され、感染拡大防止の観点から７月 25 日から 30 日までの間、営業を休止致します。 

  

施設利用者様、ご家族様、地域の方々には、多大なるご心配とご迷惑をおかけいたしま

すが、1 日でも早く改善できるよう、スタッフ一丸となり努めております。 

引き続き管轄保健所と連携をとりながら感染対策を強化してまいりますので、何卒ご理

解賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

【本件に関するお問い合わせ先】 

 

連 絡 先：０８９６－５８－００１１ 

対応時間：月～金曜日 9：00～17：00 

 

医療法人 健康会  

理事長 石川 綮一 

 


